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کاهش میزان دزدی دریایی در منطقه آسیا 
از ژانویه تا مارس ۲۰۲۴

تعداد حوادث دزدی دریایــی از ژانویه تا مارس ۲۰۲۴ 
میلادی به ۲۶ مورد در آسیا رسید که نسبت به ۲۷ واقعه 
گزارش شده در مارس ۲۰۲۳ میلادی، ۴ درصد کاهش 
نشــان می دهد. حــوادث روی داده در تنگــه مالاکا و 

سنگاپور با کاهش ۴۵ درصدی روبروست.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از سایت safety۴sea؛ 
در کنفرانسی که جهت بررســی و جلوگیری از دزدی 
 IMO دریایی و ســرقت مســلحانه با حضور دبیرکل
تحت عنوان کنفرانس مبارزه با دزدی دریایی برگزار شد 
براساس اعلام آمار های منتشــره در سه ماهه اول ۲۰۲۴ 
میلادی، ۱۱ حادثه در تنگه مالاکا و ســنگاپور رخ داده 
که نسبت به ۲۰ حادثه مدت مشابه سال گذشته میلادی 
۴۵ درصد کاهش یافته است.بنابر گزارش مانا ، آرسنیو 
دومینگز«، دبیر کل IMO در این کنفرانس ضمن اشاره به 
اشتراک گذاری اطلاعات به موقع و دقیق بر لزوم کمک 
به آژانس اجرایی مبارزه با دزدی مسلحانه علیه کشتی ها 
اشاره کرد.  وی افزود: همه تلاش های IMO را به منظور 
تضمین ایمنــی دریانوردان و ترانزیــت امن محموله ها 
به اشتراک خواهیم گذاشت.  وی با اشــاره به اینکه در 
حال حاضر تهدید های فعلی کشــتیرانی مانند حمله به 
کشتی های تجاری در دریای سرخ و احیای دزدی دریایی 
در سومالی، خلیج عدن و اقیانوس هند از مباحثی است 
که ذی نفعان دریایی باید نسبت به آن توجه لازم را نشان 
دهند، زیرا به ازای هر دزدی دریایی هزینۀ حمل و نقل و 
قیمت مصرف کننده بالا می رود. چنین کار هایی آسیب 
پذیری کشــتیرانی جهانی را در برابر تنش ژئوپلیتیکی 
بیشــتر می کند.  وی پیشنهاد داد ســازمان های مجری 
رویکرد جامع، نظارت بیشــتر و قوانین جدیدتری برای 
جلوگیری از ســرقت دریایی از تنگه مالاکا و سنگاپور 
تدوین نمایند.»کریشناسوامی ناتاراجان«، مدیر اجرایی 
ReCAAP ISC  نیــز از همه اعضای IMO خواســت 
برای اشتراک گذاشتن اطلاعات، هم افزایی و تلاش ها را 

بر اساس محافظت از کشتیرانی جهانی بیشتر کنند.
وی گفت: تعداد کمتر حوادث در ســه ماهه اول ۲۰۲۴ 
میلادی را می توان تا حدودی به افزایش نظارت و اجرا 
توسط گشت دریایی و مقامات ساحلی نسبت داد و من از 
همه ذی نفعان می خواهم سعی کنند مسیر حیاتی را برای 

کشتیرانی جهانی ایمن نگه دارند.  

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمرهیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده3قانون وماده13اآئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقدسندرسمی برابررای شماره14026

0306012017060و140260306012017061کلاسه1545-1402 و1544هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقدسندرسمی مستقردرواحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــمرتصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی خانــم ملیحه نیازی به 
شناسنامه شــماره0890053219کدملی0890053219صادره فرزند حمزه در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ ومحمد قاسم نژاد به شناسنامه شماره2974کدملی0901353329صادره 
فرزند علی اکبر در سه دانگ مشاع از ششــدانگ یکباب منزل مسکونی به مساحت 125.00 
متر مربع، پلاک ثبتی158فرعی از3027اصلی واقع در خراســان رضــوی بخش یک حوزه 
ثبت ملک کاشمرخریداری ازمالک رسمی خانم فاطمه قوام محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله15روزآگهی می شوددرصورتی که اشخاص نسبت به 
صدورسندمالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشاراولین آگهی به مدت 
دوماه اعتراض خودرابه این اداره تسلیم و پس ازاخذرسید،ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم 
اعتراض،دادخواست خودرابه مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است درصورت انقضای مدت 

مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادرخواهد شد.م الف:1057
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/01/15 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/01/30

احمد جهانگیر-رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اســناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشــمرهیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرســمی آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 
13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقدسندرسمی 
برابر رای شــماره 140260306012016500 کلاســه935-1402هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقدسندرسمی مستقردرواحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای علی عبداله نژاد به 
شناسنامه شماره48کدملی0902039970 صادره فرزند علی جان درششدانگ یک باب 
باغ محصور به مساحت 2792.79 متر مربع پلاک شماره 449اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش7کاشمر خریداری از مالک رسمی مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله15روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشندمی توانندازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرابه این اداره تسلیم وپس ازاخذرسید،ظرف مدت یک ماه 
ازتاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکورو عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.م الف:1058
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/01/15      تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/01/30

احمد جهانگیر-رئیس ثبت اسنادواملاک کاشمر

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
 اداره ثبت اســنادواملاک حوزه ثبت ملک کاشــمرهیات موضوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقدسندرســمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 
13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره 140260306012016190 کلاســه281-1401هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقدسندرسمی مستقردرواحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی عبداله نژادبه 
شناسنامه شماره48کدملی0902039970صادره کاشمرفرزندعلی جان درششدانگ یک 
باب باغ محصوربه مســاحت1812508متر مربع پلاک شماره فرعی از449اصلی واقع در 
بخش7کاشمرخریداری ازمالک رسمی مالکیت مشاعی متقاضی محرزگردیده است. لذابه 
منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله15روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشندمی توانندازتاریخ انتشاراولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خودرابه این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.م الف:1059
تاریخ انتشار نوبت اول:1403/01/15    تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/01/30

احمدجهانگیر-رئیس ثبت اسناد واملاک کاشمر

اقتصاد ۲

جمهوری 
ازبکستان 
برای جذب 
سرمایه گذاری 
خارجی تلاش 
می کند. در این 
راستا اصلاحات 
اقتصادی 
انجام شده، 
فرصت های 
جدیدی را برای 
کسب وکارهای 
خارجی در این 
کشور ایجاد کرده 
است. باوجود 
این، چالش هایی 
مانند فساد )رتبه 
140 از 180 در 
شاخص فساد 
در سال 2022(، 
بوروکراسی 
پیچیده و ضعف 
زیرساخت ها 
هنوز در این 
کشور وجود دارد. 
به منظور بهبود 
فضای کسب وکار، 
دولت ازبکستان 
اقداماتی مانند 
الکترونیکی کردن 
خدمات دولتی و 
ایجاد مناطق آزاد 
تجاری را انجام 
داده است.

گروه اقتصاد - مرکز پژوهش های اتاق ایران 
در گزارش »دیپلماسی اقتصادی ازبکستان« 
به بررسی ســوابق تعامل ایران و ازبکستان، 
شــرایط روابط اقتصــادی دو طرف و نگاه ازبکســتان 
به تعامــل و همکاری های اقتصادی و تجــاری با ایران 

پرداخته است.
به گزارش اقتصادسرآمد، در گزارش مرکز پژوهش های 
اتاق ایران، ضمن بررسی زمینه  همکاری های اقتصادی 
ایران و ازبکستان، مواردی نظیر ضعف حمل ونقل ریلی، 
کمبود پروازهای مســتقیم و تعرفه های گمرکی بالا، از 
چالش های توســعه روابط تجاری دوجانبه عنوان شده 

است. 
در بخشــی از این گزارش، عنوان شــده که جمهوری 
ازبکســتان از ســال ۱99۱ در حال گذار از یک اقتصاد 
برنامه ریزی شده به سوی یک اقتصاد مبتنی بر بازار آزاد 
است. این گذار شامل آزادســازی قیمت ها، تجارت و 
ارز، خصوصی ســازی و اصلاحات در بخش مالی بوده 
است. اصلاحات مذکور به رشد اقتصادی )متوسط ۵.۵ 
درصد در سال( و بهبود فضای کسب وکار در این کشور 

کمک کرده است.
بر اساس آمارها، رتبه ازبکســتان در شاخص سهولت 
کسب وکار در ســال ۲۰۲۳، ۶9 از ۱9۰ بوده است. این 

رتبه در سال ۲۰۱8، ۱۶۷ در میان ۱9۰ کشور بوده است.
در ادامه گزارش به عضویت این کشــور در ســازمان 
تجارت جهانی اشاره  شده است: ازبکستان در سال ۱99۴ 
 )WTO( درخواست عضویت در سازمان تجارت جهانی
را ارائه داد. مذاکرات الحاق به دلیل نگرانی های این کشور 
در خصوص مزایای انــدک عضویت، ازجمله تعهدات 
این کشور در خصوص آزادســازی تجارت خدمات و 

کشاورزی، با کندی پیش رفته است.
بااین حال، دولت جدید ازبکســتان متعهد به پیوستن به 
WTO بوده و در حال انجــام اصلاحات لازم برای این 
منظور است. ازجمله این اصلاحات می توان به اصلاح 
قانون گمرک، قانون رقابت و قانون مالکیت معنوی اشاره 
کرد. عضویــت در WTO می تواند به افزایش صادرات 
ازبکستان، جذب سرمایه گذاری خارجی و ارتقای سطح 

تکنولوژی در این کشور کمک کند.
ســرمایه گذاری و محیط کســب وکار بخش دیگر این 
گــزارش اســت: جمهوری ازبکســتان بــرای جذب 
ســرمایه گذاری خارجی تلاش می کند. در این راســتا 
اصلاحات اقتصادی انجام شده، فرصت های جدیدی را 
برای کسب وکارهای خارجی در این کشور ایجاد کرده 
اســت. باوجود این، چالش هایی مانند فساد )رتبه ۱۴۰ 
از ۱8۰ در شاخص فساد در ســال ۲۰۲۲(، بوروکراسی 

پیچیده و ضعف زیرساخت ها هنوز در این کشور وجود 
دارد. به منظور بهبود فضای کسب وکار، دولت ازبکستان 
اقداماتی مانند الکترونیکی کردن خدمات دولتی و ایجاد 

مناطق آزاد تجاری را انجام داده است.

 روابط تجاری ایران و ازبکستان 
چه وضعیتی دارد؟

در گزارش »دیپلماسی اقتصادی ازبکستان« اینگونه آمده 
اســت که حجم تجارت بین ایران و ازبکستان در ۱۰ ماه 
نخست سال ۱۴۰۲ به ۳۷۰ میلیون دلار رسید. این رقم در 
ســال ۱۳99، ۲۲۰ میلیون دلار بوده است. هدف گذاری 
برای افزایش این رقم به یک میلیارد دلار تا ســال ۱۴۰۴ 

انجام شده است.
همچنین توافق تجارت ترجیحی نیز بین دو کشــور به 
امضا رسیده اســت. این توافق در ســال ۱۳9۶ به امضا 
رسید و شامل تعرفه های ترجیحی برای ۳۵۰ قلم کالای 
صادراتی دو کشور است. سند اجرایی این توافقنامه اخیراً 
امضا شد. مبادلات تجاری بین دو کشور عمدتاً از طریق 
زمینی و به صورت ترانزیت از طریق کشــورهای دیگر 

انجام می شود.
 در این گزارش ضمن بررســی زمینه هــای همکاری و 
چالش ها آن، اعلام شده است: زمینه های متعددی برای 
همکاری اقتصادی بین ایران و ازبکســتان وجود دارد. 
ازجمله این زمینه ها می توان به کشاورزی، انرژی، صنعت، 
معدن، گردشــگری و ترانزیت اشــاره کرد. ضعف در 
حمل ونقل ریلی بین دو کشور، کمبود پروازهای مستقیم 
و تعرفه های گمرکی بالا، ازجمله چالش های پیش روی 

توسعه روابط تجاری فی مابین است.
راهکارهای پیشــنهادی برای توســعه روابط تجاری و 

اقتصادی ایران و ازبکستان
- توسعه حمل ونقل ریلی بین دو کشور می تواند به کاهش 
هزینه های حمل ونقل و افزایــش حجم تجارت بین دو 

کشور کمک کند.
- افزایش تعداد پروازهای مســتقیم: ایــن امر می تواند 

رفت وآمد فعالان اقتصادی را تسهیل کند.
- تشویق ازبکســتان به اقدام متقابل در خصوص حذف 
روادید بــرای اتباع ایــران با هدف تقویــت ارتباطات 

اقتصادی، اجتماعی و گردشگری میان دو کشور.
 - سرمایه گذاری مشترک شرکت های دو کشور در حوزه 

صنایع دارویی.
-افزایــش اعــزام و پذیرش هیــات تجــاری میان دو 
کشور برای آشــنایی بیشــتر با فرصت های همکاری و 

سرمایه گذاری.
- تشویق همکاری ها در حوزه های نفت و گاز، پتروشیمی 

و معدن.
- تلاش برای توسعه حمل ونقل ریلی میان دو کشور.

- تأسیس دفتر خدمات تجاری در ازبکستان برای ارائه 
خدمات مشاوره به بازرگانان ایرانی.

- تشکیل کمیته صنعتی میان صنعتگران ایران و ازبکستان 
را با هدف شناســایی پروژه های دارای مزیت نســبی و 

سرمایه گذاری.
- ســرمایه گذاری مشترک برای ســاخت ماشین آلات 
و تجهیزات کشــاورزی بــا توجه بــه توانمندی های 
شرکت های ایرانی و نقش کشاورزی در اقتصاد ازبکستان.

 الزامات حضور ایران در بازار 
تاجیکستان چیست؟

در همین رابطه اسفندماه سال گذشته مرکز پژوهش های 
اتاق ایران در گزارش دیپلماســی اقتصادی تاجیکستان، 
ضمن بررســی چالش های همکاری اقتصادی ایران و 
تاجیکستان، پیشنهادهایی برای توسعه روابط و مناسبات 

اقتصادی دو کشور ارائه داده است.
بذ اســاس این گزارش مرکز پژوهش هــای اتاق ایران 
گزارشی با عنوان دیپلماسی اقتصادی تاجیکستان منتشر 
کرد. در این گزارش آمده اســت: راهبرد توســعه ملی 
جمهوری تاجیکستان تا ســال ۲۰۳۰ بر سه اصل بنیادی 
برای توسعه آینده استوار اســت: ۱( پیشگیری )کاهش 
آسیب پذیری توسعه کشــور در آینده(، ۲( صنعتی شدن 
)استفاده موثر از منابع ملی( و ۳( نوآوری )توسعه مبتنی 
بر نوآوری در تمامــی حوزه های زندگــی اجتماعی-

اقتصادی کشــور(وزارت امور خارجه، وزارت توسعه 
اقتصادی و تجارت، بانک ملی تاجیکستان، کمیته دولتی 
سرمایه گذاری و مدیریت اموال دولتی و کمیته دولتی آمار 
مهمترین نهادهای ملی تاجیکســتان در تعیین و پیشبرد 
سیاست های اقتصادی و همکاری های تجاری این کشور 
محسوب می شوند.موافقتنامه تجارت آزاد تاجیکستان 
با روسیه، ازبکستان و قرقیزســتان در سطح دوجانبه و 
عضویت این کشــور در منطقه تجارت آزاد کشورهای 
مستقل همســود و ســازمان تجارت جهانی در سطح 
چندجانبه مهمترین مسیرهای تاجیکستان برای ادغام در 

اقتصاد بین الملل بوده است.
تاجیکستان از زمان پیوستن به سازمان تجارت جهانی در 
ســال ۲۰۱۳، گام های مهمی برای سازگار کردن قوانین، 
رویه ها و فضای کسب و کار و تجارت کالا و خدمات در 
این کشور برداشته است؛ با این حال هنوز فاصلۀ زیادی تا 
فراهم کردن یک شرایط ایده آل برای بهره مندی بیشینه از 

ظرفیت های اقتصادی این کشور دارد.
هرچند زمین های کشــاورزی فقط یــک چهارم خاک 
تاجیکستان را شامل می شود، با این حال کشاورزی یکی 
از ستون های مهم اقتصاد این کشــور به شمار می رود و 
۲۰ درصد از تولید ناخالــص داخلی و ۶۰ درصد از آمار 

شاغلان را به خود اختصاص داده است.
صنعت و معدن تاجیکســتان طی دهۀ ۲۰۱۰ بزرگترین 

دریافت کنندۀ ســرمایه گذاری مســتقیم خارجی بود و 
جایگاه خوبی نیز به عنوان منبــع عمدۀ درآمد صادراتی 

برای کشور به دست آورده است.
نظام مالی تاجیکستان در حال حاضر کماکان توسعه نیافته 
اســت و به ویژه در بخش غیربانکی یکی از موانع رشد 

اقتصادی کشور بوده است.
در حوزه صادرات تاجیکستان ۰.۳۲درصد )۱۷.۴ میلیون 
دلار( از کل صــادرات ایران را به خــود اختصاص داده 
است و از این نظر در جایگاه بیست و سوم قرار دارد. در 
حوزه واردات نیز این کشــور با اختصاص ۰.۱۳ درصد 
)۷9.۶میلیون دلار( از کل واردات ایران به خود، در جایگاه 

چهلم قرار گرفته است.
فقدان توافق های تسهیل گر تجارت، عدم حضور شعب 
بانک هــای ایرانــی در تاجیکســتان و محدودیت های 
ســرزمینی تاجیکســتان عمده ترین موانع برای توسعه 
روابط تجاری دو کشور محسوب می شود. با وجود این 
اولویت های ذیل می تواند در برنامه ریزی برای توسعه 

روابط اقتصادی ایران و تاجیکستان مدنظر قرار گیرد:
-تلاش برای شکل دهی به توافق نامه تجارت ترجیحی و 
ارتقاء آن به موافقت نامه تجارت آزاد به عنوان ضرورت 

توسعه روابط تجاری میان دو کشور
-همکاری در بخش معدن با توجه به اهمیت روزافزون 
این بخــش در اقتصــاد تاجیکســتان و توانمندی های 
شرکت های ایرانی در زمینه اکتشاف، استخراج و فراوری

-استفاده از ظرفیت بندر چابهار برای تخفیف محدودیت 
های ســرزمینی تاجیکستان در دسترســی به بازارهای 

بین المللی
-برگزاری نمایشگاه ها و کنفرانس های تخصصی برای 
بازرگانان دو طرف با هدف آشنایی بیشتر از پتانسیل های 

تجاری میان دو کشور
-فعال کردن بخش اقتصادی ســفارت های دو کشور با 
هدف کمک به بخش خصوصی برای توسعه حضور خود 

در بازارهای هدف
-امکان ســنجی بهره گیری از بانک های روســیه مستقر 
در تاجیکســتان با هدف کاهش آســیب های ناشی از 
عدم حضور بانک های ایرانی در تاجیکســتان به واسطه 

تحریم های ایالات متحده علیه ایران
-همکاری در زمینه کشاورزی فراسرزمینی در تاجیکستان 
با توجه بــه منابع آبی بزرگ این کشــور از یک ســو و 

محدودیت شدید آب در ایران
-ورود شــرکت های ایرانــی فعال در زمینه ســاخت 
نیروگاه های بــرق آبی به این صنعت در تاجیکســتان با 

توجه به ظرفیت عظیم این کشور
-همکاری در زمینه تولید محصولات شیشه، سرامیک و 

مصالح ساختمانی
-تلاش برای اختصاص سهم بیشتری از بازار تاجیکستان 

در زمینه نفت و فراورده های سوختی به ایران
-همکاری در زمینه صنایع نساجی با توجه به سهم بالای 

پنبه در سبد صادراتی تاجیکستان.

چالوس کهن ترین شهرهای ساحلی خطه غربی مازندران با 
برخورداری از جنگل های هیرکانی و جاذبه های گردشگری 
ســالانه پذیرای میلیون ها مسافر و گردشــگر که به گفته 
مسوولان امر این شهرســتان طرح عمومی سالمسازی دریا 

ندارد.
به گزارش اقتصادســرآمد، بخش مرکزی چالوس با ۲ نقطه 
شهری هچیرود و چالوس ۱۶ کیلومتر نوار ساحلی دارد که 
بنا به گفته مسوولان فقط از یک طرح سالمسازی خصوصی 
دریا در محوطه هتل پارسیان خزر شــهر هچیرود مختص 
بانوان برخوردار بوده و افزون بر آن در محدوده ســاحلی 
خط هشــت و خط 9 و رادیو دریا نیز عده ای به بهانه طرح 
سالمسازی دریا بدون رعایت اســتانداردهای لازم فعالیت 
دارند که همین امر بر نگرانی های اهالی و مسافران افزوده 

است.
طرح سالم سازی دریا که از سال ۱۳9۱ با هدف کاهش تلفات 
ناشی از غرق شدن هنگام شــنا در آب های ساحلی دریای 
مازندران به اجرا درآمد، همه ساله از اول خرداد شروع می 
شود و تا نیمه دوم شهریور ادامه می یابد. این طرح در میان 

مردم به طرح دریا و طرح ساماندهی دریا هم شهرت دارد.
دریافت وجــوه گزاف بابت ورودی و خروجی مســافران 
و گردشگران برای دسترســی به دریا ، نبود سرویس های 
بهداشتی و آب آشــامیدنی ، پراکندگی و بوی تعفن زباله ، 
رعایت نکردن مسائل و شئونات فرهنگی ، انسداد ورودی 
مسیرهای دسترسی به ساحل بدون دریافت مجوز از سوی 
مسوولان نهادهای مربوط ، فراهم نبودن امکانات و خدمات 
امداد و نجات ، جابه جایی مسافران برای گشت های دریایی 
در شرایط نامساعد جوی ، نبود ناجی غریق وجود ساختمان 
های بلند مرتبه مشرف به شناگاه های بانوان و آقایان از جمله 
مشکلاتی اســت که امروزه مســوولان امر به ویژه اعضای 
کارگروه ساماندهی سواحل شهرستان به آن دست به گریبان 

هستند.
اوج این چالش ها و مشکلات به آن حدی رسیده بود که سال 
های گذشته فیلمی از این طرح های سالمسازی غیر مجاز از 

سوی برخی از کاربران شبکه های اجتماعی پیام رسان تهیه 
و در فضای مجازی چندین بار دست به دست و باز نشر شد 
تا اینکه مسوولان استانی به ویژه شخص استاندار مازندران 
به فرماندار دستور داد باید هرچه زودتر سرنوشت طرح های 
سالمســازی دریا تا پیش از آغاز رسمی این طرح ها در این 
شهرستان گردشگرپذیر مشخص و گزارش کارهای انجام 

گرفته اطلاع داده شود .
به همین خاطر نشســتی - با موضوع طرح سالمسازی دریا 
در فرمانداری شهرستان با حضور اعضای کارگروه این طرح 
برگزار و فرماندار شهرستان به اعضای این کارگروه توصیه 
و تاکید کرد مدت ۱۰ روز آینده باید مکان های مشخص و 
تعریف شــده باتوجه به فرصت اندک باقی مانده به فصل 
شنا برای اجرای طرح های عمومی سالمسازی دریا در این 

شهرستان به فرمانداری گزارش دهند.
در این پیوند، محمد شــریفی فرماندار چالــوس گفت : با 
گذشت حدود ۴۶ ســال از انقلاب هنوز این شهر ساحلی 
از داشــتن یک طرح سالمســازی که عموم مردم بتوانند از 

خدمات مناسب منطبق با استانداردهای لازم بهره مند شوند 
محروم است که بسیار جای تاسف دارد و از طرفی سال های 
گذشته فیلمی از وضعیت بسیار اسفبار محدوده ساحلی که 
از سوی عده ای از اشــخاص در قالب طرح دایر شده بود 
برخی از کاربران فضای مجازی تهیه و انتشار داده اند که این 
موضوع مسوولان استانی به ویژه استاندار را نگران کرده و 

خواستار رفع این چالش ها شده است.
وی افــزود :اگرچه نبایــد از ارایه خدمات ملی با داشــتن 
امکانات محلی به مسافران و گردشگران طبیعت دوست و 
عاشق دریا به این منطقه چشم پوشی کرد اما زیبنده نیست 
که چالوس با این همه قدمت و شــهرتی که در سطح کشور 
دارد از داشتن یک طرح سالمسازی دریا که از همه امکانات 
و تجهیزات اســتاندارد و ایمن بهره مند باشد و عموم مردم 
بتوانند از خدمات ارزان قیمت استفاده کنند ،محروم باشیم 
و در این ارتباط همه مســوولان به ویژه شهرداران باید پای 

کار بیایند.
وی اظهار کرد : هرچنــد خلاء های قانونــی هم در طرح 

سالمســازی دریا داریم اما اعضای این کارگروه باتوجه به 
فرصت های اندک باقی مانده تا زمان فصل شــنا باید نقاط 
ضعف و قوت محدوده هایی که از گذشته بدون نظارت و 
حساب و کتاب به عبارتی به شــکل طرح های سالمسازی 
دریای غیر مجاز برای شنای مسافران و گردشگران عده ای 
تعیین کرده اند را شناســایی و مدت یک هفته تا ۱۰ روز به 

فرمانداری گزارش دهند .
فرمانــدار چالوس گفــت : البته در بازدید هــای میدانی و 
وگزارش های دریافتی پی برده شده شناگاه هایی که برخی 
از اشخاص در محدوده های ساحلی برای کسب در آمد دایر 
کرده اند افزون بر آنکه وجوه گزافــی بابت ورود و خروج 
خودروها به ساحل دریافت می کنند حتی از امکاناتی مانند 
دوش های سالم و آب آشامیدنی بهداشتی سالم ، رختکن ، 
سرویس های بهداشتی ، ناجیان غریق به اندازه مورد نیاز بی 
بهره اند و نکته مهم تر آنکه در اطراف این شناگاه ها ساختمان 
های بلند مرتبه وجوددارد که ساکنان این بناهای مسکونی 
دید و اشراف کامل به شــناگاه های دارند و همه این مسائل 
باید در بازدید های میدانی مورد بررسی قرار گیرد و چالش 

های فراروی رفع شود.
شریفی افزود : چالوس از آنجایی که به عنوان نقطه اتصال سه 
استان شمالی تهران ، البرز و گیلان است و با توجه به اسقبال 
چشمگیر مسافران و گردشگران نباید چنین وضعیتی داشته 
باشد در حالی که بررسی و گزارش شده سایر شهرستان های 
ســاحلی همجوار مانند محمود آباد ، نور و بابلسر هر کدام 

بالای ۱۰ تا ۱۵ طرح سالمسازی دریای عمومی دارند .
این مســوول تاکید کرد : در باره بکارگیــری ناجیان غریق 
که دست کم ۱۵۰ نفر پیشــنهاد شده این موضوع هم باید به 
درستی پایش شود چرا که گزارش داشته ایم از میان این افراد 
عده ای به عنوان ناجی به کارگرفته شده اند در حالی که در 
قالب دیگری به کار گرفته شده اند و این رویه صحیح نبوده 
و اگر قرار است در این حوزه با فرمانداری مکاتبه ای انجام 
گیرد منوط به آنکه شــخص فرماندار اطــلاع دقیقی از این 

موضوع داشته باشد. ایرنا

بررسی الزامات حضور ایران در بازار تاجیکستان 

10 راهکار بخش خصوصی 
 برای توسعه تجارت
 ایران و ازبکستان

روابط تجاری ایران و کشورهای همسایه چه وضعیتی دارد؟

طرح های سالم سازی دریا، نیاز ضروری چالوس


